Diário   Oficial Página 184   terça-feira, 17 de Agosto de 2021 Nº 28.065
26.917.005/0009-24
OBJETO: 3º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS ATUALIZADOS DO
ITEM: Emulsão Asfaltica RR 2C
VALOR ANTERIOR: R$ 3.497,81, VALOR ATUALIZADO: R$ 3.702,13.
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1271125:184>
<BEGIN:1271552:184>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2021.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº ARP
63/2020-

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão
a ATA de registro de preços nº 63/2020, originada Pregão Eletrônico nº
48/2020 realizada pelo Município de Mirassol do Oeste - MT, referente a
Aquisição de Equipamentos Permanentes Informática (Notebooks)  referida
ata Empresa: CAPITAL COMERCIO E. M. EQUIPAMENTOS LTDA   inscrita
no CNPJ: 37.934.286/0001-92 valor total R$ 108.750,00 (cento e oito mil e
setecentos e cinqüenta reais).

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1271552:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1271469:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÇÃO - MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 17/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DE INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: Local:
sala de licitações-Data: 27/08/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião
-MT, 16 DE AGOSTO DE  2021.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1271469:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1271592:184>

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 PROCESSO Nº 776/2021
RESULTADO FASE RECURSAL

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 560 de
08/07/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrati-
vo referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos
da Tomada de Preços nº 013/2021 os quais apresentaram sua(s) razões
e contrarrazões após análise a CPL proferiu a decisão a qual encontra
disponivel em http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/. CONVOCAMOS
os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
18/08/2021 às 09:00 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos
ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 16 de agosto de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação Original assinado nos autos do processo.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 779/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 036/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação
das licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 06/05/2021,
após o exame das propostas apresentada pelos concorrentes, aberto prazo
de recurso (razão e contrarrazão), foi proferido o seguinte julgamento:
Assim a CPL decide ratificar a decisão com base no oficio nº 0173/2021-
ENG e MANTER A CLASSIFICAÇÃO: 1. COVAM CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrito no CNPJ 31.232.065/0001-96, com a proposta no valor global de R$
429.779,64 (Quatrocentos e vinte e nove mil, setecentos e setenta e nove
reais e sessenta e quatro centavos). 2. MSR ENGENHARIA EIRELI - EPP,
inscrito no CNPJ 15.006.573/0001-08, com a proposta no valor global de
R$ 475.580,06 (Quatrocentso e setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta
reais e seis centavos). 3. CCL CONSTRUTORA CANTAGALO EIRELI ME,
inscrito no CNPJ 03.179.645/0001-21, com a proposta no valor global de
R$ 489.661,48 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta
e um reais e quarenta e oito centavos) 4. CATUS CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrito no CNPJ 40.024.122/0001-32 com a proposta no valor global de
R$ 497.001,32 (Quatrocentos e noventa e sete mil, um reais e trinta e dois

centavos); E Desclassificar:  1. SLN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA EIRELI, inscrito no CNPJ 00.095.125/0001-42 com a proposta no valor
global de R$ 502.583,66 (Quinhentos e dois mil, quinhentos e oitenta e três
reais e sessenta e seis centavos.) Com base no exposto no documento
de análise técnica supracitado, esta CPL, por unânimidade DECIDE por
CLASSIFICAR a empresa COVAM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrito
no CNPJ 31.232.065/0001-96, declarando a mesma como vencedora do
certame. Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata
que se encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no
site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos
que não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento
licitatório.
Primavera do Leste - MT, 16 de agosto de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

776/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 036/2021,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 13/07/2021, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes em conjunto
com parecer técnico do departamento de engenharia, abriu-se a fase de
recurso, razões e contrarrazões, e foi proferido o seguinte julgamento:
Da análise documental em conjunto a o parecer técnico nº0191/2021 -
ENG , a CPL decide por HABILITAR as licitantes:  MSR ENGENHARIA
EIRELI - EPP UNS CONSTRUÇÕES REFORMAS E ALVENARIAS
EIRELI EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUCÇÕES EIRELI
PRENCON INCORPORADORA E IMOBILIARIA EIRELI Por constatar o
perfeito atendimento da documentação de habilitação exigida pelo edital
da Tomada de Preços nº 013/2021. E ratificar a INABILITAÇÃO: VITURINO
PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM EIRELI MEDEIROS ENGENHARIA
E ASSESSORIA SUPREMA TERRAPLANAGEM EIRELI Em conformidade
com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada
no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso
interposto na fase de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 16 de agosto de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1271592:184>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1271533:184>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 28/2021
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para
o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade pregão presencial com o sistema de registro de
preço de Nº. 028/2021, processado nos autos do Processo Administrativo
de nº. 769/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor
preço por item, objetivando o Objeto: “Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de Empresa especializada nos serviços de locação
de aparelhagem de som, tendas, banheiros químicos, sonorização volante,
serviços de palco, segurança, iluminação e ornamentação de ambientes
para realização de eventos diversos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais”. A sessão pública para recebimento e julgamento
da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às
09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 27/08/2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital
poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/
n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep:78.338-000, durante o horário normal
de expediente ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.
mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 16 de Agosto de 2021
Keila Taiane Nascimento Freire

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<END:1271533:184>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT